書式第２０号（法第２５条関係）

2023年度第８回事業審査委員会議事録 1 / 2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2023年度第８回事業審査委員会 議事録

1 日時：2023年1２月１５日(金) 16:01～17:05

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数5名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされ

ている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

学識経験者：秋元 義孝（共同代表理事）

外務省：松田 俊夫（民間援助連携室）

学識経験者：堀場 明子（欠席、委任先：髙橋委員）

学識経験者：清水 研

事務局長：髙橋 丈晴

オブザーバー

外務省：鈴木 なほみ（民間援助連携室）

４ 審議事項

(1) 第一号議案：第７回事業審査委員会 議事録の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

結果：承認

(2) 第二号議案：イエメン人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：1事案

（JPF）イエメン人道危機対応支援評価事業2023

結果：承認

(3) 第三号議案：ミャンマー人道危機支援プログラムにかかる事業計画書の承認：1事案

（JPF）ミャンマー人道危機対応プログラム個別事業評価2023

結果：承認

(4) 第四号議案：イラク・シリア人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

（JPF）イラク・シリア人道危機対応プログラム個別事業評価2023

結果：承認

(5) 第五号議案：ウクライナ人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：1事案

(JPF)ウクライナ人道危機対応プログラム個別事業評価2023

結果：承認

(6) 第六号議案：アフガニスタン人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

（JPF）アフガニスタン人道危機対応評価事業2023

結果：承認

書式第２０号（法第２５条関係）

2023年度第８回事業審査委員会議事録 2 / 2

５ 報告事項

(1) R5補正報告

(2) 南スーダン難民緊急支援プログラムの報告：プラン・インターナショナル・ジャパンによ

る2021年度「白ナイル州における難民とホスト・コミュニティの教育を通した新型コロナ

ウイルス感染症対策事業」事後評価（内部報告）の結果

６ 書面による報告

(1) NGOユニットからの報告

(2) 事業計画変更の報告

(3) JPF事務局審議結果の報告

(4) 固定資産処理の報告

(5) 終了報告書審議結果の報告

(6) コアチームの報告

７ 次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について

2023年度第９回事業審査委員会：2024年1月26日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

2023年度第10回事業審査委員会：2024年2月22日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

2023年度第11回事業審査委員会：2023年3月22日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室